Совет сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

Решение

О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества администрации сельского поселения Зяк–Ишметовский сельсовет муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Уставом сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, в целях упорядочения процесса приватизации муниципального имущества, Совет сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества администрации сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2019 год согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, на сайте www.torgi.gov.ru в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности.

Глава  сельского  поселения                                                     И.М. Зайнагабдинов

с.Зяк-Ишметово
07 февраля 2019 года
№ 27/38-197

Приложение
к решению Совета сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет  муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан
                                                                                                   от 07 февраля 2019 года № 27/38-197

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2019 годы

1. Настоящий прогнозный план, как часть формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, направлен на привлечение инвестиций на содержание, обеспечение благоустройства и приведение в надлежащий вид объектов муниципального нежилого фонда, а также максимизацию неналоговых доходов бюджета сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.
Муниципальная политика в области приватизации муниципального имущества в 2019 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций;
-	продолжение структурных преобразований в экономике;
-	оптимизация структуры муниципальной собственности путем приватизации части муниципального сектора экономики;
-	стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан;
-	оказание адресной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;
-	своевременное, полное и по возможности равномерное поступление в бюджет сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан доходов от приватизации.
Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене приватизации муниципального имущества на основании анализа конъюнктуры рынка и проведения независимой рыночной оценки имущества, предлагаемого к приватизации.
[bookmark: _GoBack]2. При приватизации планируемого муниципального имущества сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан в полном объеме его единовременной оплате ожидаемое поступление доходов от приватизации в бюджет сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан более 127472 тыс. рублей.

3. Перечень имущества сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, планируемого к приватизации в 2019 году

	№ п/п
	Местонахождение объекта
	Наименование, и характеристика муниципального имущества

	Республика Башкортостан, р-н Куюргазинский район, Зяк-Ишметовский сельсовет, в 180 м на юг от д Марьевка,
	Нежилое помещение, Семенной склад, общей площадью  1 215,1 кв.м., кадастровый номер ОКС  02:35:000000:1817.

Управляющий  делами	               Г.З.Зайнагабдинова